
证券代码：600875         股票简称：东方电气          编号：临2016-009   

 

 

东方电气股份有限公司 

关于 2015 年年度报告的更正公告  

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

 东方电气股份有限公司（“本公司”）于2016年3月30日在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）上披露了本公司《2015年年度报告》，经本公司自查发现，

因工作疏忽，部分内容存在填报错误，现更正如下：  

 

   《2015 年年度报告》第七节“普通股股份变动及股东情况”之二（二）“截

止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表”  

 

更正前：  

（二）截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股

情况表 

单位:股 
前十名股东持股情况 

股东名称 
（全称） 

报告期内增减 期末持股数量 
比例
(%) 

持有有限
售条件股
份数量 

质押或冻结情
况 股东 

性质 股份 
状态 

数
量 

中国东方电气集团
有限公司 

-27,951,300 974,016,763 41.68 0 
无 

0 国有法人 

香港中央结算（代理
人）有限公司 

-135,802 338,224,697 14.47 0 
未知 

0 境外法人 

中国证券金融股份
有限公司 

  49,648,500 2.12 0 
未知 

0 其他 

中央汇金资产管理
有限责任公司 

  22,645,600 0.97 0 
未知 

0 其他 



中国农业银行股份
有限公司－富国中
证国有企业改革指
数分级证券投资基
金 

  15,391,038 0.66 0 

未知 

0 其他 

中欧基金－农业银
行－中欧中证金融
资产管理计划 

  8,480,400 0.36 0 

未知 

0 其他 

易方达基金－农业
银行－易方达中证
金融资产管理计划 

  8,480,400 0.36 0 

未知 

0 其他 

南方基金－农业银
行－南方中证金融
资产管理计划 

  8,480,400 0.36 0 

未知 

0 其他 

博时基金－农业银
行－博时中证金融
资产管理计划 

  8,480,400 0.36 0 

未知 

0 其他 

广发基金－农业银
行－广发中证金融
资产管理计划 

  8,480,400 0.36 0 

未知 

0 其他 

前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 
持有无限售条件流

通股的数量 
股份种类及数量 

种类 数量 
中国东方电气集团有限公司 974,016,763 

人民币普通股 
974,016,763 

香港中央结算（代理人）有限公司 338,224,697 境外上市外资
股 

338,224,697 

中国农业银行股份有限公司－富国中证国有企业改革
指数分级证券投资基金 

49,648,500  人民币普通
股 

49,648,500 

中国华融资产管理股份有限公司 22,645,600 
人民币普通股 

22,645,600 

高翔 15,391,038 
人民币普通股 

15,391,038 

中国农业银行股份有限公司－中融中证一带一路主题
指数分级证券投资基金 

8,480,400 
人民币普通股 

8,480,400 

招商证券股份有限公司－安信中证一带一路主题指数
分级证券投资基金 

8,480,400 
人民币普通股 

8,480,400 

葛红 8,480,400 
人民币普通股 

8,480,400 

华夏银行股份有限公司－华商大盘量化精选灵活配置
混合型证券投资基金 

8,480,400 
人民币普通股 

8,480,400 

侯智江 8,480,400 
人民币普通股 

8,480,400 

上述股东关联关系或一致行动的说明 公司未发现前 10名股东及前 10名流通股股东之间
存在关联关系和一致行动情况。 

 

 



更正后： 

 

（二）截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情

况表 

单位:股 
前十名股东持股情况 

股东名称 
（全称） 

报告期内增减 期末持股数量 
比例
(%) 

持有有
限售条
件股份
数量 

质押或冻结情
况 股东 

性质 股份 
状态 

数量 

中国东方电气集团有限
公司 

-27,951,300 974,016,763 41.68 0 
无 

0 国有法人 

香港中央结算（代理人）
有限公司 

-135,802 338,224,697 14.47 0 
未知 

0 境外法人 

中国证券金融股份有限
公司 

  49,648,500 2.12 0 
未知 

0 其他 

中央汇金资产管理有限
责任公司 

  22,645,600 0.97 0 
未知 

0 其他 

中国农业银行股份有限
公司－富国中证国有企
业改革指数分级证券投
资基金 

  15,391,038 0.66 0 

未知 

0 其他 

中欧基金－农业银行－
中欧中证金融资产管理
计划 

  8,480,400 0.36 0 
未知 

0 其他 

易方达基金－农业银行
－易方达中证金融资产
管理计划 

  8,480,400 0.36 0 
未知 

0 其他 

南方基金－农业银行－
南方中证金融资产管理
计划 

  8,480,400 0.36 0 
未知 

0 其他 

博时基金－农业银行－
博时中证金融资产管理
计划 

  8,480,400 0.36 0 
未知 

0 其他 

广发基金－农业银行－
广发中证金融资产管理
计划 

  8,480,400 0.36 0 
未知 

0 其他 

前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 
持有无限售条件流

通股的数量 
股份种类及数量 

种类 数量 
中国东方电气集团有限公司 974,016,763 人民币普通

股 
974,016,763 

香港中央结算（代理人）有限公司 338,224,697 境外上市外
资股 

338,224,697 

中国证券金融股份有限公司 49,648,500  人民币普
通股 

49,648,500 

中央汇金资产管理有限责任公司 22,645,600 人民币普通
股 

22,645,600 

中国农业银行股份有限公司－富国中证国有企业改革指数分级
证券投资基金 

15,391,038 人民币普通
股 

15,391,038 



中欧基金－农业银行－中欧中证金融资产管理计划 8,480,400 人民币普通
股 

8,480,400 

易方达基金－农业银行－易方达中证金融资产管理计划 8,480,400 人民币普通
股 

8,480,400 

南方基金－农业银行－南方中证金融资产管理计划 8,480,400 人民币普通
股 

8,480,400 

博时基金－农业银行－博时中证金融资产管理计划 8,480,400 人民币普通
股 

8,480,400 

广发基金－农业银行－广发中证金融资产管理计划 8,480,400 人民币普通
股 

8,480,400 

上述股东关联关系或一致行动的说明 公司未发现前 10名股东及前 10名流通股股东之间
存在关联关系和一致行动情况。 

 

除上述更正内容之外，本公司《2015年年度报告》其它内容不变。更正后的《2015

年年度报告》将于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露，敬请投资

者查询。因上述更正给投资者带来的不便，本公司深表歉意。  

特此公告。  

 

 

东方电气股份有限公司董事会  

2016年4月15日  

 


